

MARKEDS- AVISEN



Nr. 3 - Søndag 1. september 2013 26. årgang

TV-2 Nord sender fra markedet



Festmusikeren Peter Maler havde fredag taget sin kønne datter med til Store Brønderslev Marked for at besigtige forholdene. Datter og far blev taget godt imod af HC Poulsen fra Markedsudvalget. Søndag vender Peter Maler tilbage for at færdiggøre TVNord's Sommersang.

Her i sommer har TV2 Nord bedt seerne om at sende nye verselinjer ind til en ny sommersang på Jacob Haugaards kendte melodi "Det er Hammer Hammerfedt".

Det har været den kendte festmusiker Peter Maler, der både har lagt stemme og klaver til den nyttekstede sang.

Den nye tekst er gradvist bygget op efter seernes forslag. Søndag aften bliver den helt færdige sang præsenteret på den store markedsscene.

Begivenheden transmitteres

direkte i TV2 Nord's 19.30 udsendelse.

Også Mogens skulle komme forbi. Dermed er der lagt op til en humorfyldt reportage fra Store Brønderslev Marked.

Markedssøndag byder ligeledes på masser af musikalsk underholdning.

Danmarks fedeste danseband Fede Finn & Funny Boyz giver koncerter kl. 14 og 17.

Johns Bedste - som ikke har noget med Johns bedstemor

at gøre - spiller nogle af John Mogensens bedste sange i Markedsteltet.

Om aftenen overlader de scenen til de bedagede - men stadig ungdommelige Schwämpis Venner, der leverer irske og skotske toner.

Er du til Kim Larsen og Gasolin-toner skal du tage opstilling foran scenen på Lille Torv, hvor kopibandet Ole Gas trykker den af.

Glemmer du at pudse brillerne, vil du helt sikkert tro, at det var originalerne, der trykker den af på scenen.

Lange køer til Markedspladsen

Det startede med regn, men så blev vejrguderne i betydeligt bedre humør og gjorde lørdagen til en smuk sensommerdag.

Og det fik i stort - ja, nærmest voldsomt - omfang folk til at forlade hus og hjem og sætte kursen mod Store Brønderslev Marked.

Der rapporteredes om mange og lange køer i ved indfaldsvejene til Brønderslev by.

Også på Markedspladsen var der masser af glade mennesker.

Trods "flaskehalse" flere steder i markedsgaderne, fungerede den "gående trafik" fint. Tilmed med mange smil.

Traditionelt har søndag altid været den største af markedsdagene.

De senere år er lørdagen dog også kommet godt med.

Til kvægavlere: Trods overskriften er der ikke køer på Store Brønderslev Marked. Til gengæld er der masser af heste.

Her elefanter ikke velkomne



Leif Simonsen er med på Brønderslev Marked for første gang

Leif Simonsen fra Lindved ved Vejle er på Store Brønderslev Marked for første gang.

Alligevel er der ikke tale om en uerfaren kræmmer. Tværtimod.

- Jeg har lige haft 25 års kræmmerjubilæum på Sindal Marked, fortæller Leif Simonsen, der - som barnefødt i Mosbjerg - er Vendelbo med stort "W".

En stand på Store Brønderslev Marked har været i kikkerten i flere år.

- Stådepladserne er jo særdeles eftertragtede. Derfor må man væbne sig med tålmodighed. Og nu er det så endelig lykkedes, smiler Leif Simonsen.

I det store telt finder du stor samling af fine glas og porcelæn. For samlere af den slags er der fine muligheder for at gøre et rigtigt godt køb.

- Det hænder også, at folk beder mig om at skaffe ek-

sempelvis en sjælden sovsekande til et for længst udgået spisestel. Så prøver jeg at skaffe det.

Det er et større projekt at tage til et marked med fine skrøbelige glas og porcelæn.

Det hele skal emballeres i flere lag avispapir.

Derfor ærgrer det Leif Simonsen, at de fleste danske aviser nu er gået fra det store avisformat til BT-størrelse.

- De duer nemlig ikke til formålet.

- Heldigvis er der dog stadig enkelte aviser, der stadig udkommer i broadsheet-format. Og Leif Simonsen har naturligvis forbindelserne i orden.

Leif Simonsen ankom til Store Brønderslev Marked i onsdags.

- Vi kræmmere kender jo alle sammen hinanden, så der bliver snakket og hygget en del.

Markedspladsen er samtidig det eneste sted i Brønderslev, hvor du - to - tre gange om året - kan møde en rigtig ægte levende elefanter.

Nemlig når byen har besøg af de tre store cirkus.

- Jeg ville meget nødig have sådan et dyr ind i mit telt, tilføjer Leif Simonsen.



Brønderslevs borgmester Lene Hansen og andre S-kandidater

Socialdemokrater og Venstre har tabt pusten

Byrådsvalget til november sætter også sit præg på årets Store Brønderslev Marked, hvor byråds-kandidater fra både Socialdemokrater og Venstre hver har deres stand for at bejle til markedsgæsternes gunst.

Nu har Markedsavisen ikke ansat spindoktorer. Det er alligevel lykkedes os at trænge ind i byråds-politikernes "maskinrum".

Vi kan afsløre, at byråds-kandidaterne ikke selv puster de balloner op, som de med rund hånd deler ud af.

Ballonerne blæses op ved hjælp af maskiner

Man behøver dermed ikke at have læst til spindoktor for at konkludere, at både Socialdemokrater og Venstre har tabt pusten. Alle-rede inden valgkampen for alvor er gået i gang.

I er "velKUMMEN"



Med titusinder af mennesker på Markedspladsen kan det ikke undgås, at der ofte opstår lange køer foran toiletterne. Mens mænd ofte løser den slags problemer i et hurtigt arbejdende og stående udvalg, må det smukke køn krydse benene og vente tålmodigt. Til gengæld føler de så hjerteligt velKUMMEN, når de endelig når frem bag den låste dør til en strålende oplevelse.

MARKEDSAVISEN
STORE BRØNDRSLEV
MARKED

26. årgang - 2013

Redaktion: Erik Amstrup

Henvendelse i
Informationsvognen

Brovst Pigearde leverede flot show



Det var et flot skue, da Brovst Pigearde - klædt i blå og hvide farver—lørdag eftermiddag marcherede ind på Markedspladsen, og efterfølgende gav en lille koncert foran Den store Markeds scene.

Flere mandlige markedsgæsters øjne stod efter stigende på stilke ved synet af de flotte musikalske piger.

I får ingen markedskærester i den mundering



Markedsudvalgets formand Michael Wittrup: I scorer ingen markedskærester her.

På Store Brønderslev Marked kan du møde mange forskellige mennesketyper.

Men i år var det lige før, der måtte sendes bud efter "Den Blå Vogn":

Forvildede nordmænd på ski på jagt efter en norsk skihopbane, åreladede kajakroere midt på Frederiksgade - og også et par særprægede skotske soldater i kilt. Markedsudvalgets formand Michael Wittrup gjorde

straks de to skotter opmærksomme på, at de nok ikke havde de allerstørste chancer for at score en markedskæreste.

- *Hvad havde de under kiltten?*

- Et meget ynkeligt syn: Et par meget hvid stikkelsbærben.

Det var dog de to spasmagerne Anton & Agger, der i alle situationer gjorde Markedspladsen usikker.

Har du husket at bestille STADEPLADS

til
Store Brønderslev Marked 2014

Depositum Kr. 100,

Henvendelse i Informationsvognen

Børnekærmere med handelstalent



Børnekærmere havde god gang i legetøjssalget

Lørdag formiddag giver Store Brønderslev Marked børnefamilierne en kærligkommen anledning til at få ryddet op på børneværelserne og derefter sælge det legetøj, ungerne ikke længere bruger.

Børneloppe markedet på Lille Torv.

Her gik handlen livligt. Meget brugbart legetøj, som ungerne er vokset fra, blev "vekslet" til rare kontanter.

Traditionen tro mødte mange børn derfor op

Måske til køb af nyt legetøj?

Brugerbands på Lille Torv



Hele lørdag eftermiddag var der gang i den på Lille Torv, hvor tre bands, bestående af borgere med nedsat funktionsevne, gav den hele armen med fed rockmusik. De tre bands var: Møllegårdens Rockband fra Brønderslev, Musikorkestret fra Ranum og "De Skæve" fra værestedet

Heftig tyrolerpop på Markedscenen

Selv damer årgang 1933 og ældre modeller opførte sig som kåde teenagepiger til en Justin Bieber-koncert, da DJ Ötzi Double lørdag eftermiddag gik på den store markedsscene og leverede et forrygende og medrivende show, spækket med heftig og dunkende tyrolerpop.

På et tidspunkt hoppede DJ Ötzi Double ned fra scenen og fik uden besvær dannet en stor dansekæde af de ellers så besindige

vendelboer. Var det den rigtige D.J. Ötzi? Nej, det var det ikke.

Somme tider overgår kopien originalen, akkurat som det skete på Store Brønderslev Brønderslev lørdag eftermiddag.

Nogle af kvinderne ville sikkert også gerne have et fif om, hvordan de får ham den gamle knark hjemme på sofaen op på mærkerne.



På forunderlig vis fik D. J. Ötzi Double sat fut i de ellers så besindige vendelboer, der normalt bruger et par dage eller tre til at vende skråen.

Seniortræffet slog alle rekorder



Hvad skal vi nu vælge? Seniortræffets buffet bød på masser af "gufferier"

Gennem flere år har Store Brønderslev Marked budt områdets seniorer på gratis silde- og pølsebord og drikkevarer til pensionist-priser.

Seniortræffet har altid været en populær aktivitet, der har samlet mange mennesker.

I år slog antallet af spisende seniorer alle rekorder. Aldrig nogensinde før har teltet været så fyldt.

Heldigvis var der rigeligt med mad. Dermed fik seniorerne sig en hyggelig formiddag, hvor der også blev tid til gode snakke. Måske om en gammel mar

kedskæreste.

Sjovt at tænke på, at mange af dem, der stod i kø ved buffeten, var de samme som i midten af 1960'erne stod i kø for at løse billet til PG Klubbens pigtrådsballer på Hotel Phønix



Hånden på hjertet

Har du én gang haft en stand på Store Brønderslev Marked, så vender du altid tilbage.

Det gælder også franskfødte Myriam Rose Wauquiez, der mener at være med på markedet for 10. gang.

Myriam, der taler dansk som en indfødt, er håndlæser.

Ved at læse dine hænder kan Myriam bl.a. se på din personlighed, livssituation - og hvordan du bedst udnytter dine muligheder og hjælper dig selv.